
Billum Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 92281655, Regnskab 2023, Afleveret d. 21-03-2024 09:38



Billum Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 92281655, Regnskab 2023, Afleveret d. 21-03-2024 09:38 Side A-1



Her indsættes revisorerklæring automatisk ved offentliggørelse

Billum Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 92281655, Regnskab 2023, Afleveret d. 21-03-2024 09:38 Side B-1



Generelle bemærkninger til årsregnskabet 2023 
 
Regnskab i hovedtal: 

  
plus = indtægt og merindtægt/mindreforbrug  
minus = udgift og merforbrug/mindreindtægt 
 

Regnskabet udviser et overskud på kr. 362.889 mod budgetteret underskud på 132.000 kr. 
Årets resultat af drift viser et underskud på kr. 64.112 mod budgetteret underskud på 132.000 kr. 
 
 
Specifikke bemærkninger 
De specifikke bemærkninger tager sit udgangspunkt i tallene, som fremgår af regnskabet side E-1. 
 
 
Lønninger 
Der har været en merudgift til lønninger i 2023 på kr. 19.456. 
 
Der indgår lønudgifter til fælles personale med Janderup og Alslev kirker til kirketjeneste for organist, 
kirkesangere, og kirke- og kulturmedarbejder, samt samarbejde omkring fælles arrangementer og 
foredragsdage.  
 
Kirkelige aktiviteter: 
Menighedsrådet har valgt at afholde 100% lønomkostninger til ugentlig morgensang på friskole som udgør 
kr. 14.418 i 2023. 
 
Kirkegård: 
Kirkegårdens personale tidsregistrere og der foreligger en tidsregistrering som viser det reelle billede af, 
hvor timerne er brugt i 2023, hvilket gør at der flyttes lidt rundt på formålene.  
 
Administration: 
Der udbetales delvis honorar/skattefrie godtgørelser til menighedsrådet. I budgettet har der været afsat 
honorar, som er mindre end de skattefrie godtgørelser beløbet fremkommer i driften. 
 
  

Regnskab Budget Afvigelse

Ligningsbeløb til drift 970.200           970.200           -                

Udgifter, løn 807.956-           788.500-           19.456-          

Udgifter, øvrig drift 412.424-           505.900-           93.476          

Indtægter 186.164           191.600           5.436-            

Finansielle poster 96-                     600                   696-                

Resultat af drift, underskud 64.112-             132.000-           67.888          

Anlæg

Udgifter til kirkegårdsopmåling 21.875-             

Indbetaling vedr. salg af engjord 448876,35

I alt anlæg 427.001           

Resultat i alt 362.889           
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Udgifter øvrig drift (uden løn) 
Udover almindelige forskydninger viser regnskabet, at der har været en besparelse på kr. 93.476 
 
Påvirket af følgende: 
 
 
Kirkebygning og sognegård: 
Regnskabet viser netto en besparelse på kr. 70.048 i forhold til budgettet. 
 

• Vedr. kirkebygningen har der været afsat midler til indvendig vedligeholdelse, der ikke har været 
tilgået. Ligeledes er budgettet til vedligeholdelse af inventar kun tilgået med 16% af budgettet. 

• Vedr. Sognegården har der været et overforbrug, hvilket i høj grad skyldes at udgiften til 
ejendomsskatter har været 3 gange højere end det budgetterede beløb. 

 
 
Kirkelige aktiviteter: 
Regnskabet udviser netto en besparelse på kr. 199 i forhold til budget. 
 

• Indtægterne og udgifterne på formålet har gennem året været pænt fordelt, og derfor er der som 
udgangspunkt intet iøjnefaldende. Det noteres at budgetterne til minikonfirmander, Billum Friskole, 
kirkekoret og kirkekoncerterne knapt er tilgået.  

 
 
Kirkegården: 
Regnskabet udviser netto en besparelse på kr. 47.747 i forhold til budget. 
 

• Der har bl.a. været afsat 12.000 kr. til diverse vedligeholdelser og 23.000 kr. til varme og el hvor af 
ingen af de afsatte beløb er blevet brugt. 

 
 
Administration og fællesudgifter: 
Regnskabet viser netto en besparelse på kr. 1.593 i forhold til budget. 
 
Udgifter til præstens kontorholdsomkostninger jf. ny udmelding fra Varde provsti, der indgår både til Alslev 
og Janderup kirkekasse kr. 5.570 
 
Der udbetales skattefrie godtgørelser til kasserer og kirkeværge i sted for honorar.  
 
 
Indtægter 
I forhold til budgettet viser regnskabet færre indtægter, svarende til kr. 5.436 
 
   
Finansielle poster/udgifter 
Det er besluttet at følge Kirkeministeriets og Landsforeningens anbefaling om metodevalg til beregning af 
den variable momsfradragsprocent, som tager afsæt i Landsskatterettens afgørelse i december 2017. 
 
Momsafløftningsprocent I2 er ændret fra 35% til 29%. 
 
 
Momsafløftningsprocent I5 er ændret fra 17% til 16%.  
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Egenkapitalen 
 
  
Konto 721130, Kirke- og præsteembedskapitaler: 
 
Saldoen på kirke- og præsteembedskapitaler er kr. 110.763. Formuen administreres af KAS via Ribe Stift 
og henstår på særskilt konto i Ribe Stift. 
 
 
Konto 721140, Likviditet stillet til rådighed af provstiet: 
 
Likviditet stillet til rådighed af provstiet udgør kr. 100.000 pr. 31. december 2023.  
Dette beløb er uændret i 2024 og skal betragtes som en buffer, som anvendes i tilfælde af uforudset pres 
på likviditeten. 
 
 
Konto 741120, Videreførsel af midler til ikke - udført anlægsarbejde: 
 
Der er i indeværende årsregnskab videreførte midler for 470.751. 
 
 
Der er videreførte midler vedr. kirkegårdsopmålingen for 21.875 (udgift afholdt i 2023) 
 
Derudover er der videreførte midler vedr. salget af engjorden. Dette skyldes at i 2023 blev salgssummen 
indbetalt i banken, men pengene er aldrig blevet sendt videre til Stiftet. 
 
 
Konto 741110, Frie midler: 
 
De frie midler udgør pr. 31.12.2023 - 78.158 kr. se disponering i udkastet til resultatdisponeringen. 
 
Dette skyldes i høj grad ovenstående videreførsel af midlerne der skal i Stiftet. 
 
Der er ikke taget stilling til menighedsrådets øremærkede frie midler, samt deres forbrug i 2023 (dette 
gøres sammen med MR)  
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Samarbejdsaftaler: 
Kostprisberegninger og udviklingsplaner - samarbejdet omfatter økonomisk bistand til beregning af 
kostpriser for kirkegårdsdrift og udarbejdelse af udviklingsplaner for kirkegårdene i Varde Provsti. 
Samarbejdet omfatter provstiudvalget for Varde Provsti og samtlige menighedsråd i Varde Provsti deltager i 
samarbejdet. 
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Varde Provsti. 
 
VAMS - samarbejde om en skolekirketjeneste, samtlige menighedsråd i Varde Provsti deltager i 
samarbejdet. 
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Varde kirkekasse. 
 
RAMS - samarbejde om fælles medlemskab af Menighedsrådenes Skoletjeneste i Ribe Stift, samtlige 
menighedsråd i Varde Provsti deltager i samarbejdet. 
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Varde Provsti. 
 
Det Fælles Regnskabskontor i Varde - samarbejdet omfatter udførelsen af regnskabsfunktionen.  
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Varde kirkekasse. 
 
Samarbejde om ansættelse af kirke- og kulturmedarbejder. Samarbejdets formålet er kirkelige aktiviteter, 
undervisning samt diakoni til gavn for alle sogne i Varde Provsti. 
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Varde kirkekasse. 
 
Samarbejde om fælles pulje til betaling af indefrosne feriemidler til Feriefonden, samtlige menighedsråd i 
Varde Provsti deltager i samarbejdet. 
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Varde Provsti. 
 
Samarbejde om fælles anlægspulje i Varde Provsti – samarbejdet er oprettet til anlægsopgaver og 
renoveringsopgaver i provstiets sogne. 
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Varde Provsti. 
 
Samarbejde om fælles personalekonsulent i Malt, Grene og Varde provstier. 
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Varde Provsti. 
 
Fælles samarbejde mellem Janderup og Alslev kirkers menighedsråd om fælles kirketjeneste for 
kirkesangere, organist og kirkekulturmedarbejder, samt samarbejde omkring fælles 
arrangementer/foredragsaftaler.  
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Janderup menighedsråd. 
 
 
Kirketjeneste for kirke-kulturmedarbejder, kirkesangere og organist, samt samarbejde omkring 
fælles arrangementer/foredragsaftaler i Janderup og Alslev og Billum menighedsråd: 
Udgifterne til ovenstående udgør i 2023 238.690 kr. 
 
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Janderup kirkekasse. 
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